

Atatürk'ün Hazin ölümü

Bütün dünyada çok büyük teessürlerle karşılandı

Yüksek Devlet adamları Elçiliklerimize giderek taziyede bulundular

Bütün dünya gazeteleri A T A T Ü R K'ün büyük meziyetlerini, cihana olan hizmetini tebarüz ettiriyorlar

Dünya Radyoları Atatürk için neşriyat yapıyorlar

Atatürkün elim vefatı dost ve müttefik devletlerle diğer büyük küçük bütün devlet merkezlerinde acılarla ve derin teessürlerle karşılanmıştır.

Bulgaristanda
Sofya 13 (Radyo) Sofyadaki ecebi sefaretler bayraklarını yarıya kadar indirmişlerdir. Bulgar başvekil elçiliğimize gelerek taziyede bulunmuştur. Vekiller, mebuslar ve daha bir çok tanınmış zevat elçilikte defteri mahsusu imza etmişlerdir. Gazeteler ilk sayfalarını Atatürkün hayatına tahsis etmiş muazzam eserinden sitayişle bah seylemişlerdir.

Sofya radyosu Atatürkün geniş tarihçesini yapmış inkılabın büyük eserlerini çizmiştir.

İranda
Tahran 12 (Radyo) İran Hariciye nazırı seyahatta bulunan Şehinsaba Atatürkün vefatı haberini vermiştir.

Tahran mehafili bu ölüm haberini büyük kederlerle karşılamıştır.

Romanyada
Bükreş 12 (Radyo) Türkiye Reisicumhuru Atatürkün vefatı Romanyada teessürle karşılanmıştır.

Baş mabeyinci Türk sefarethanesine giderek Kral namına arzi taziyet eylemiştir. Resmî dairelerde bayraklar yarıya indirilmiştir. Gazeteler bu acı haber üzerine fevkalade nushalar çıkarmıştır.

Hükümet erkani, ecebi sefirler sefarethanedeki defter mahsusu imza etmişlerdir.

Yugoslavyada
Belgrat 12 (Radyo) Yugoslavya başvekil Dr. Stoyadinoviç Türkiye Cumhuriyeti elçiliğine giderek bu çok önemli dakikayı Türklerle beraber yaşadıklarının Türk hükümetine iblagını dilemiştir.

Polonyada
Varşova 12 (Radyo) - Atatürkün ölümü burada heyecan ve teessür uyandırmıştır.

Gazeteler gece hususi nushalar neşretmişlerdir. Reisicumhür namına teğrifatı müdürü ve hariciye nazırı elçiliğe giderek taziyede bulunmuşlar ve hükümetlerinin kederlerini bildirmişlerdir.

Almanya
Berlin, 12 (Radyo) - Büyük Şefin vefatı Almanya acılarıyla karşılanmıştır.

Bütün Almanya matbuatı büyük başlıklar altında ve büyük resimlerle ölüm haberini eşretmiştir.

Alman ajansı yazdığı tebligde, bu vakitsiz vefatı alman mil-

Türk Genci! Cumhuriyet sana Emanettir! Atamızın gençliğe hitabesi

Bu gün vasi olduğun netice, asırlardanberi çekilen millî musibetlerin intibahı ve bu aziz vatanın her köşesini sulayan kanların bedelidir.

Bu neticeyi, Türk gençliğine emanet ediyorum.

Ey Türk gençliği! Birinci vazifen Türk istiklâlini, Türk Cumhuriyetini ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.

Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin, en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi, seni, bu hazinenden mahrum etmek istiyecek dahill ve haricî behahların olacaktır. Bir gün istiklâl ve Cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen vazifeye atılmak için, içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin! Bu imkân ve şerait, çok namûsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklâl ve Cumhuriyetine kastedecek düşmanlar bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz vatanın, bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduların dağıtılmış ve melekatin her tarafı bilfiil işgal edilmiş olabilir.

Bütün bu şeraitten daha elim ve daha vahim olmak üzere memleketin dahilinde iktidara sahip olanlar gaflet, dalâlet ve hattâ hiyanet içinde bulunabilirler. Hattâ bu iktidar sahipleri şahsî menfaatlerini, müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakru zaruret içinde harap ve bitap düşmüş olabilir.

Ey Türk istikbalinin evlâdı, işte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, Türk istiklâl ve Cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur.

Gazi Mustafa Kemal

letin pek ziyade muteheyyic etmiştir.

Alman milleti Türk milletinin matemine iştirak etmektedir. Gazeteler en büyük Türk ölmüştür, Fakat halefleri onun mirasını koruyacaklardır. Bu biricik adamın bir daha dünyaya geleceğini ümit etmiyoruz. O nun büyüklüğünü zaman gösirecektir.

B. Hitler Berlinde bulunmadığından hariciye nazırı büyük elçiliğe giderek kendi namına taziyede bulunmuştur.

İngilterede
Londra, 12 (Radyo) - Atatürkün ölümü siyasi mahfellerde derin tessür uyandırmıştır. Kral namına teğrifat nazırı sefarethanesine gelerek teessür taziyelerini bildirmiştir.

Hariciye teğrifat müdürü umumisi de elçiliğe giderek taziyede bulunmuştur.

Konsolosların taziyeleri

İstanbul 12 (Radyo) İstanbulda bulunan ecebi devletler konsolosları ayrı ayrı vilâyete gelerek Vali Muhittin Üstündağı

sonra onun Türkiyeyi Abdülhamit Türkiyesi ile münasebeti kalmıyan bir şekilde değiştirmeye muvaffak olduğunu ve milleti muasırlandırmak için yaptığı bütün içtimai inkılapları Azamî muvaffakiyetle başardığını anlatmıştır.

Berlin radyosu Büyük Şefin ölümüne ait haberleri verdikten sonra onun yabancılardan istismar sahası olmaktan çıkararak istiklâl ve hürriyetini kazanmış olduğunu anlatmıştır. Ve bütün Alman gazetelerinin uzun makaleler neşrettiklerini söylemiştir.

Fransada
Paris 12 "Radyo" - Atatürkün ölümü burada büyük heyecanla karşılanmıştır. Fransa başvekil büyük elçimiz Süad Dayazlı ziyaret ederek hükümetinin teessür ve taziyelerini bildirmiştir.

Bütün Paris gazeteleri baş yazılarını Atatürkün ölümüne hasretmiş ve Türkiyenin medenî dünyadaki büyük ve mühim rolünü anlatmaya çalışmışlardır.

Gazetelerin neşriyatı

Tan gazetesi diyor ki: Mağlubiyet nedir bilmiyen bu büyük adamı ölüm mağlub etmiştir.

Büyük Şefin arkadaşları Atatürkün kurdugu bu medenî terakkiyi muhaakkak idame ettireceklerdir.

Maten gazetesi de yazdığı yazılar arasında:

Atatürkün hayatı efsanevi denebilecek bir mahiyet almıştır demektir.

Maten gazetesi yazıyor: Atatürk hudutsuz kuvvet ve selâhiyete malikti. Ananaleleri yıkmak için onun bir tek imzası kâfi gelmiştir. Fakat bu yük adam bunu hiç bir zaman suiisimal etmemiştir.

Le Jurnal gazetesi, Atatürk hakkında Fransanın sabık Ankaralı büyük elçisi Döşamb'ın bir makalesini neşretmekte ve Atatürk her eline aldığı şeyin amakına nûfuz ederdi bir tek muvaffakiyetsizlik kayı etmiyen şöhrat yalnız onun şöhratidir demektir.

Türk Hava Kurumu

büyük piyangosunda kazanan numaralar

İstanbul 12 (Radyo) Türk hava kurumu büyük piyangosunda büyük ikramiye kazanan numaralar şunlardır: 33665 numaraya 40 bin, 30142 numaraya 15 bin, 29899 numaraya 12 bin, 10895 numaraya 10 bin, 2634 numaraya bin lira isabet etmiştir.

Reisicumhur İsmet İnönü

İlk Kabine Toplantısına Riyaset ettiler

Başvekil ve Vekiller Reisicumhura minnet ve şükranlarını arz ettiler

Ankara 12 (Radyo) Bu gün saat on beşte Başvekil Celâl Bayar ve yeni icra vekilleri heyeti toplu olarak Reisicumhur İsmet İnönünün köşklerine giderek kendilerine gösterilen itimata ve kabineye tayinlerinden dolayı minnet ve şükranlarını arz etmişlerdir. Saat on altıda Reisicumhur İsmet İnönü Başvekilini teğrif ederek ilk defa olarak vekiller heyetine riyaset etmiş ve muhtelif meseleler görüşmüştür.

İstanbul 12 (Radyo) Reisicumhura seçilen İsmet İnönünün intihapları büyük ve derin memnuniyetlerle karşılanmış bütün İstanbul gazeteleri bir taraftan Atatürkün unutulmaz acılarını ve yüksek hizmetlerini tebarüz ettirmekte diğer taraftan da yeni Reisicumhur İsmet İnönünün emsalsiz hizmetini ve uzun yıllardanberi gerek ordular başında ve gerek devlet reisliklerindeki büyük muvaffakiyetlerini yazmaktadır.

Kamal Atatürk'ün Hayatı

- 2 -

Çocukluğu ve Gençliği

Mustafa Kemal riyaziye hocasının bulunmadığı zamanlarda onun yerine diğer sınıflarda hocalık ediyor. Burayı muvaffakiyetle bitirdikten sonra Manastıra gidiyor.

Kendisi diyor ki: "Manastır askeri idadisinde riyaziye pek kolay geldi. Bunun la meşgul olma devam ettim. Fakat Fransızca da geri idim. İlk sınıfta zamanında bir çare aradım. İki üç ay gizlice Frerler mektebinin hususi sınıfına devam ettim. Böylece mektep derslerine nisbetle fazlaca Fransızca öğrendim."

Genç mektepli idadide edebiyata da merak ediyor, Fakat bu dersin hocası ona: "Bu tarzı işteğal seni asker olmaktan uzaklaştırır." diyor. Bununla beraber güzel yazı yazmak isteği Mustafa Kemal ruhunda derin izlerini almıştır.

Bu heyecan veren ve düşünürdüren mankıbeden Mustafa Kemal'in seçiyelerinden bir çoğunu daha çocukluklarında tebarüz etmiş anlıyoruz. O gün dileğini yapmaktaki tereddüt etmiyen çocuk, bu günün her şeyi yapmaya muvaffak olan büyük adamdır. Orta tahsil çağında haksızlığa isyan etmeyi bilen genç Türkten, yirmi beş yıl sonra koca bir emperyalis âleme ve sultanlar tahtına karşı ezici

bir ihtilâl yapan millî kahraman çıktı. Yabancı bir dildeki pek tabii apış kansızlığı hazmetmeyecek kadar hassas olan mektepli, bu gün kendi öz dilinde yaşayan yabancıları atan ve daha doğrusu milletine öz dilini veren büyük inkılâpçıya tahavvül ve temessül etti. Demek ki o anasından o büyük doğru, büyük olmak için ve büyük yüklerle yakışan şekilde yaşadığı ve erişilmez bir bölüğe erdi.

Mustafa Kemal Manastır idadisini bitirdikten sonra İstanbul Harbiye mektebine geçti. Riyaziye merakı devam etmekle beraber buna hatiplik merakı da katılıyor.

"İkinci sınıfa geçtikten sonra askerlik derslerine merak sardırıldım. Şiir yazmak hakkını da idadi hocasının vazetliğini memnuniyetli unutmuyorum. Fakat güzel söylemek ve yazmak hevesi baki idi. Teneffüs zamanlarında hitabeler talimleri yapıyordum. Saati ellerimize alıyoruz, bu kadar dakika sen söyleyeceksin, bu kadar dakika ben söyleyeceğim diye müsabaka ve mabalar tertip ediyorduk."

Bu hatıradaki ileri büyük millet hatibinin ilk hitabet filizleri beliriyor mu?

(1801) de yüksek tahsilin o Sonu İkincide

cenevrede Yeni Bir konferans

Konferansa On Yedi Devlet murahhası iştirâk etti

Cenevre 12 (Radyo) Cenevrede harp zamanında orduların hastalarına ve yaralananlarına bakılmak için hususi mintakalar ve şehirlere ihdas edilmek üzere bir askerî konferans yapılması takarrür etmiş ve bu konferansa 17 hükümetin murahhasları iştirâk etmiştir. Konferansa hükümetimiz namına General Maz-

lüm ve Selâhattin Tuna gitmişlerdir. Şehirlerin hangi şerait dahilinde teessüs edeceği bu konferansa görüşülecektir. Murahhaslar alınan kararları hükümetlerinin nazarı tasvibine arz edeceklerdir. Bu şehirler sulh zamanında tesis edileceği gibi harp zamanında da tesisleri mümkün olacaktır.

Japonya - Çin boğuşması

Çinliler bir şehri istirdad ettiler

Japon zayıfatı 340 bin asker ve altı generalden ibaret olduğu söyleniyor

Londra 12 (Radyo) Çin ajanslarından alınan haberlere göre; Çin kitiati Kantonun sukutundan geçen bu ana kadar yeni ve mühim bir muvaffakiyet kazanmışlardır. 2000 kişilik bir Japon alayı inhezama uğratılmıştır. Japon kitiati üç taraftan kuşatılmış 1500 Japon imha edilmiştir. Çin zaferinin ga-

yesi hiç olmazsa Japon ileri harekâtını muvaffakiyetle durdurmaktadır.

Japon erkânıharbiyesi namına söz söylemeye selâhiyet-tar bir general Japon zayıfatının 340000 i geçtiğini ve bu maktullar arasında 6 general bulunduğunu yalnız Şanzingin

cenubunda Japonların 1500 maktul bırktığını söylemiş ve bu rakamları kabul ve teslim etmiştir. Çinliler Japonların nüfus zayıfatı miktarını kasten az gösterdiklerini hakikat bildirdiği takdirde Japon milletinin ye'ise düşmek ihtimali mevcut olduğu endişesiyle tahrifata bu lunulduğu bildirilmektedir.

Suriye tüccarları

Günrük Meselesinden Şikâyet Ediyorlar

Şimali Suriye tüccarlarından mürekkep heyet Beruta gitti

Antakya — Hatayla Suriye arasındaki gümrük ayrılığı Suriye tüccarlarını bilhassa Halep ticaret muhitini telâşa düşürmüş olduğunu yazan Le Commerce du Levant gazetesi şimali Suriye tüccarlarından mürekkep bir heyetin Beruta giderek ali Komiserlik İktisadî İşleri Müsteğarı M. Rokloyu ziyaret ettiğini ve hasil olan yeni vazet dolayısıyla Halep tüccarlarının Trablus limanı vasıtası ile mal getirmeye ecbur olacaklarını haldeki Trablus limanı ile getirilecek olan malların ora tarifesi

tatbik edildiği takdirde tüccarların mucip olacağından tarife de tenzilat yapılması teşebbüsünde bulunmasını rica eylediklerini yazmaktadır.

Şam tüccarlarından mürekkep bir heyette Beruta giderek Halep heyetile temasta bulunduğundan sonra ali komiserliğe muracaat ederek aynı tabepte bulunmuşlardır.

Her iki heyet bu hafta sonunda tekrar toplanarak gömen düfer tarifelerinin tenzili için şömendüfer kurpanyası müdürüye ti nezdinde teşebbüste bulunmağa karar vermiştir.

Tarsus Belediye meclisi evelki gün toplandı ve encümen seçimi yapıldı

Bir senelik mesai raporu okundu

Tarsus (Hususî) — Dün belediye meclisi reis vekili bay Refet Tarsusun reisliği altında toplanmış ve daimi encümen azalıklar seçimini yapmıştır. Reylerin tasnifinde Refet Tarsus, fabrikatör Hakkı Dörtlemez, Avukat Naim kazanmışlardır. Bundan sonra diğer seçimlere geçilmiş, birinci reis ve kiliğine Salih Güleş ikinci reis vekillğine Bayan İsmet, kâtiplikler Hilmi Seçkin, Memed Kuradacı.

Büdcce encümenine: Muvaffak Uygur, fabrikatör İbrahim, Hakkı Dörtlemez, Hilmi Seçkin, Memed Kuradacı, Salih Güleş, Cadi Aykaç Umuru muhtelif encümenine avukat Ruhl, Avukat Naim, Ali Rıza Güçük, Bayan İsmet, Ali Cevat.

İmar encümenine: Kemal Aydın, Emin İsmail, eczacı Ahmed Bayan Hayriye

Sihat encümeni: Doktor Kemal, Mahmut Sorguç, Ahmed Koçak, Sabri Şen seçilmişlerdir.

Senelik mesai raporunda tedkik için ayrıca bir komisyon ayrılmıştır.

Mesai raporu

Belediye zin bir senelik icraat ve faaliyet raporu teklif bu yurulmak üzere yüksek meclisi nize sunulmuştur. Tetkikte bilko layık olmak üzere şubelerin besap ve faaliyetleri raporda ayrı gösterilmiştir. Sarfiyat ve tahsilât kısımları da ayrıca tekdım kılınan hesabı katı raporlarında müde riçtir.

Hesap işleri

937 senesi bütçesi muhammen safi varidatı 122,000 liradır. Buna mukabil devrel hesabıye zarfında yapılan basılıatı safiye ye kânu 132,992 lira 30 kuruştur. Bu tahsilât bütçe muhammenin

den 10,992 lira 30 kuruş ve 936 yılı tahsilâtından 16,305 lira 86 kuruş fazladır.

937 yılı bütçe muhassasatı ile 936 yılından programlı inşaat mu kabili olarak devrolunan tahsilat yekünü 330,647 lira 36 kuruştur. Yapılan sarfiyat yekünü 176,571 lira 10 kuruş olup 938 senesine 145,979 lira 40 kuruş devredilmiş ve devrel hesabıye zarfında sarfe dilemiyen 8,096 lira 86 kuruşluk muhassasatın usulu muhasebe ni zamnamesine tevfikan imhası icap etmektedir.

937 yılında hesabı cari sureti le iş bankasına 175,333 lira tevdi at yapılmış ve bundan 89019 lira sı sarfolunarak 938 yılına 86314 lira nakdi mevcut devredilmiştir. Bu hesapların müfredatı yüksek meclisimize sunulmuş olan katı hesaplarında mevcuttur.

Tahakkuk ve tahsil işlerimiz ge çen senelerde olduğu gibi 937 yılında dahi intizam içerisinde geçmiş ve yapılan takibattan iyi neticeler elde edilerek varidatı yükselmiştir. Bu sene belediyemi zin hesap işleri ve diğer muame lâtı mülkîye baş müfettişlerin den teftişinden geçmiş ve teftiş lâyihasında bazı tenkitlerde bulun makla beraber heyetli umumiyesi ni iyi görmüştür.

Belediyemizin tediyeciler kabili yeti şayanı takdir bir surette yük selmiş ve belediye zimmetine ta hakkuk eden istihkaklar müntazaman verilmekte bulunmuştur.

Sihhat işleri

938 yılında Belediyemizin dispanserinde belediye hekimi tarafından "3,517," hasta muayene ve tedavî olunmuştur. Feza hanemiz "4,926," fakire meccanen ilâç vermiştir. "1500," kişiye çi çek ağısı ve "1,550," kişiye pan sunan yapılmıştır. "700," esna fîa üç ayda bir sihhij muayenele ri icra olunur.

Buğaristanda kabine ile Parlamento arasında itilâf

Sofya 12 (Radyo) Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor :

Buğaristanda kabine ile parlamento arasında mühim bir ihtilâf çıkmıştır. Başvekil Köse İvanof vaziyeti Krala arz etmiştir. Kabine ile parlamento arasındaki ihtilâfta Kral hakem olacaktır. Parlamento yeni teşekkül edecek kabinenin parlamento azaları arasından seçilmesini istemektedir.

Almanyada

Yahudiler aleyhindeki nümayişler sükün buldu

Berlin 12 (Radyo) Yahudiler aleyhindeki nümayişler sükün bulmuştur. Bir çok Yahudi mağzaların üzerine kiralık ve satılık levhaları asılmıştır.

İngiliz müstemleke nazırı

Filistinde Araplarla Yahudiler arasında bir anlaşma yapılması müreccettir diyor

Londra 12 "Radyo, — İngilizlere döminyönler ve müstemle keler nazırı Filistin meselesi et rafında beyanatta bulunmuş ve Filistin meselesini hal için askeri değil, siyasî bir faaliyet sarfi lazımdır. Asilerin tenkili henüz tekmi olmamıştır.

Araplar ile yahudiler arasında esaslı bir anlaşma yapılması müreccahtır.

İngiliz - Amerika ticaret mukavelenamesi

Londra 12 "Radyo, Deyi telgraf gazetesi yazıyor:

İngiltere — Amerika ticaret mukavelenesinin önümüzdeki on beş gün içinde imza edilecektir.

İngiltere-İtalya muahedesi

Meriyet mevkiine giriyor

Londra 12 "Radyo, Royter ajansı bildiriyor:

İngiliz ve İtalya muahedesi nin salı ve çarşamba günü mevkii meriyete girmektedir.

Bayındırlık işleri

Mazbaha binası ve elektrik fabrikası tamir edilmiştir. Sine ma binasının tamir ve telvinle ri yapılmış ve sahne kısmının tavanı inşa edilmiştir. Parkta büyük havuzun tamiri icra kılınmış ve dabanı beton yapılmıştır. Parkın sahne ve büfe insanı devan olup pek yakında ikmal edilecektir.

— Sonu var —

Bayrağıma:

Ağlama sen şanlı bayrağım,
Yüreğimi dağlama sende
Bugün ben de solmuş yoprağım
Göz yaşımı çağlama sende.

Söyle, neden yarıya indin,
Sendemi ben gibi giryannmışın
Öksüz müsün, sen neye sindin,
Niçin durgun neden nâlansın?

Yüksel dinsic göz yaşlarımız,
Akmasın çağlıyanlar gibi!..
Egildi ona başlarımız,
Göklerde ağlıyanlar gibi!

Ağlama ey canlı bayrağım
Ağlama sen şanlı bayrağım
Yüksel, haykır sönmediğini
Bildir onun ölmediğini!

"Ata on yedi milyan oldu,
Her sineye bir Ata doldu.

Yüksel! milletin hikmetinden
Teselli bulduk 'İsmet,,inden
Ağlama ey şanlı bayrağım,
Ağlama sen ânli bayrağım.

Mersin; 11-11-938

Hasan Dayı

Kamal Atatürk'ün Hayatı

- 2 -

Çocukluğu ve Gençliği

Birinciden artan mekteple görülen kısmını bitirdi, erkânı harbiye sınıfına ayrıldı. (1934) te Harbiye mektebinin yüzüncü yıl dönümü münasebetile yapılan büyük merasim sırasında bir abide dikilmesi ve bu abideye her yıl mezunlarının hatırası olmak üzere bir yıldız konulması ve (1901) yılı nın da "ay, la gösterilmesi kararlaştırıldı. Mustafa Kemalın harbiyeyi bitirdikleri yılın o yüz yıllık tarih ve bundan son rakı sayısız yüz yıllar içinde ve pırl pırl parlayan yıldızları arasında "ay, remzile gösterilmesi ne kadar doğru bir harekettir.

Mustafa Kemal "11 kânunu sani 1905, te erkânı harbiye sınıfını da bitirdi. Yüzbaşılıkla mektepten çıktı. Onun mektep te ve bütün rkadalarının yüreklerinde bıraktığı iz, çok derindir.

Bu silinmez izi kalbinde taşıyanlardan ve Mustafa Kemalle altı yıl mektep arkadaşlığı yapmak bahtiyarlığına erenlerden biri, bir general, hatıralarını şöyle anlatıyor:

"O sınıfımızın en zeki talebesi idi. Hallerinde yaşlarından unutulmuş bir olgunluk vardı. Bilhassa çok kuvvetli bir ikna kuvetine sahipti. Mektep hayatında, gençlik icabı, sık sık görülen kavgalardan her hangi birine ne uzaktan, ne yakından karışıkları görülmemiştir. Vakarı ve haysiyetlerini, hepimize sevgi ve saygı ilham eden bir itina ile muhafaza ederlerdi. Marak ettikleri derslerle fazla meşgul olurlardı. Riyaziyeyi, edebiyatı çok ve pek çok severlerdi.

Tevfik Fikretin şiirlerini ve hele onun his manzumelerini pek beğenirlerdi. Namık Kemalî, Abdülhak Hamidi okumaktanda zevk alırlardı. Kuvvetli bir alâka gösterdikleri mevzular arasında felsefi ve fikri cereyanlar da vardı. Darwin nazariyesiyle pek meşgul olurlar ve papazların dini

neğriyatını dikkatle takip ederlerdi.

Mustafa Kemal sınıfımızın en yakışıklı, en sık ve en temiz giyinen zabiti idi. Kendisi muasır hayatı İstanbulda evvel yer bulduğu Selânikte doğup büyüdüğü için cemiyetin incemüştür kaidelerini hepimizden fazla bilirlerdi.

Bu ifadede tarih itibarile bilhassa dikkat uyardıran sözler Mustafa Kemalın centilmenliğine taalluk eden kısımdır. Avrupa nın göbeğinde ve parp muşeret kaideleri içinde yetişen birçok yüksek şahsiyetler kabalıkla şöhrat almışlardır.

Napoleon Banapart bu zümrenin tacidiridir. Uşa'larını elile dövmek, kadınlara hakaret etmek ve kızdığı vakii şapkasını yere atıp çığnemek gibi halleri vardır.

Mustafa Kemalın en selim bir zevkle giyinişi, vakurolmakla beraber yürekleri esir edecek kadar ince ve zarif bir nezakete konuşular avrupahlarında, amerikalarında hayretini ve hayranlığını mucip olmaksızın geri kalmamıştır. Atatürke ait hatıralarından bir kısmını naklettığımız generalin ifadelerinden bu centilmenliğin daha mektep hayatında iken bile takdir ve gıpta uyandırdığı anlaşılabilir.

Resmi ve gayriresmi bütün vesikalar Mustafa Kemalın Harbiye mektebinde olsun, Erkânı harbiye sınıflarında olsun bütün hocalarının dikkatini celptiğini gösteriyor. Onun riyaziyeye, edebiyata ve güzel söz söylemeye büyük bir kabiliyeti olduğunu söylemekte herkes müttettir. Hocaları ve arkadaşları bu genç mekteplinin büyük bir asker olarak yaratıldığını, müstesna bir şahsiyet olduğunu anlıyorlardı. Böyle bir hilkat harikasının kayrayışlı zekâsı ve ihatalı merakı hiç şüphesiz, mektep ve ders muhitile mahdud kalamazdı. O

Ağlamak istiyorum...

Yazan : Ali Rıza Tuncal

Ne iş isterim ne güç. Tatlı rüyalar, yeşil hülyalar istemiyorum. Baş döndürücü sözler, rikakat sürücü gözler.. bunları da istemiyorum. Ne doktor ne şair ve ne ilâç ne şiir ateşimi geçirir.

Susuz ve sonsuz bir çöl gibi yanıyordum. Benliğimi saran bu hastalığın seyri pek başkîçim. Ne gezmek, ne yemek hiç bir şey istemiyordum.. Dedim.. ya kaynamıyor kanım. Dizlerimin bağı kopuk, sinirlerim gergin, uyusuk damarlarım da. Fakat canlı bir mezar taşı gibi duramamda.. Yanıyor bağrım.

Tanrım !. Bana bir tad vermiyor ne sular, ne güneş, ne seher. Rüzgâr durmuş, çiçekler kurumuş. Her taraf kara bir sessizlik içinde.. Ben bu sessizliği de istemiyordum. Neden yarılmıyor gökler, neden sarsılmıyor yer ?..

Kederimden bir çılgın gibi ağlamak istiyordum ağlamak!. Birakin beni, verin elemimi!. Çeke çeke içimi, erisem damla damla ağlamak istiyordum. Ben baş başa onunla.. Göz yaşlarımla, yine, baş başa dağlara, taşa ve hatta aya bu matemimi bağlamak istiyordum.

Akıllı gibi, deli gibi, çocuklar gibi ağlamak istiyordum. Oğlunun mezarına kapanan bir ba ba gibi, yuvası bozulan kumru, sevgilisinden ayrılan yavuklu gibi, vurulmuş bir kuş gibi kurban gibi, asuman gibi.

Hayır hayır hiç biri gibi değil ben:

— Atası ölen bir Türk gibi ağlamak istiyordum !... —

Ali Rıza Tuncal

Köy Bankası kurulacak

Bu hususta tetkikler yapılıyor

Ankara — Hükümetimiz bir köy bankası tesisi etrafında tetkikler yapmaktadır. Önümüzdeki yıl içinde kurulması muhtemel olan ve projenin ana hatları tesbit edilen banka, nümunen köylerinden başlamak ve su işleri önde olmak üzere köylerde programlı işlerin tatbika tına geçecektir.

Bu suretle iktisadî bünye ve ziyeti itibarile büyük ve seri inkişaflara namütel olan köy hliklerinin kalkınması temin edilmiş olacaktır.

Motörlü kıtalar

Nafia vekâleti altı tren daha sipariş etti

Ankara. — Nafia vekâleti demiryollarımızın az yolcusu olan kısımlarında işletilmek üzere yenden altı adet motörün tren sipariş etmiştir. Bunların üçü 1940 senesi mayısında, diğer üçü de bir sene sonra teslim edilecektir. Bu trenlerin 12 birinci, 59 ikinci ve 105 üçüncü mevki olmak üzere 156 kişilik oturma yerleri vardır. Süratleri saatte 120 kilometre olacaktır.

henüz çok genç iken memleketin haline ve siyasî vaziyetine alâka göstermeye başladı, Hatıralında kendisi derki:

"Erkânıharbiye sınıflarında geçtik mutaf olan derslere iyi çalışıyordum. Bunların fevkinde olarak bende ve bazı arkadaşlarımda yeni fikirler peyda oldu. Memleketin idaresinde ve siyasî tarafında fenalıklar olduğunu keşfetmeye başladık. Binlerce kişiden ibaret olan harbiye talebe sine bu keşfimizi anlatmak hevesine düştük. Mektep talebesi arasında okunmak üzere mektep te el yazısı ile bir gazete tesis ettik. Sınıf halinde ufak teşkilâtımız vardı."

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Havadaki mikroplar öldürülecek

Mikroplara ve hasarata karşı tayyare ile mücadele şimdi devletlerin en mühim vazifeleri sırasına girmiştir. Amerika Müttehik hükümetleri Ziraat nezareti ile Sıhhiye Nezareti mezruata âriz olan hastalıklara karşı tayyare ile muntazaman mücadele yapmağa karar vermişlerdir.

Şimdi fen aleni mezruata ve alelumum nebatata âriz olan hastalıkların havadan geldiğind kanaat getirmiştir. Muhelif mikrop ve bakteriler herhangi rüzgâr ve hava cereyanının sevki ile yerlerinden kopup mezruat ve alelumum nebatlar üzerinde yerleşiyorlar burada bakteri ve mikrop-tahribatını ıka etmektedir.

Neticede bakteriler bir âfet şeklini alarak her memlekette ve mesela geniş mikyasta zirrat yapan Amerika da her sene milyarlarca lira-lık zarara sebep olmatadılar. Bakteriler ye mikroplar

Cesur ve vazifesinas bir polis

Almanyada Badende bir şoför ile bir polis memuru arasında cereyan eden tüyler ürpertici bir hâdise bütün Almanyayı heyecanda bırakmıştır. Polis şofö ün evrakını tetkik için otomobili durdurmuştur. Şoför polisin evrakını tedkik ile meşgul olduğu sırada arabayı süratle sürmüştür polis soğuk kanlığını muhafaza ederek motörün üzerindeki kapağa sıçrar fakat şoför aldırmanmıştır.

Şoför son süratle otomobili sürerken kapağın üzerine atılan polis düdüğü çalmağa başlamıştır.

Düdüğü seslerini işiten yoldaki polisler otomobili durdurmağa çalışmışlar isede muvaffak olamamışlardır.

Şoför artık şehrin habicine çıkmış olduğundan riperva var süratle otomobili sürmeğe devam etmiştir.

Yollarda nöbet bekleyen polisler dur emrini defatle vermişler ve ta-

Eski kocasının ruhu kendisini tazib ediyormuş

İptidai akvamda bir itikat vardır Kocası ölen bir kadın tekrar evlenirse eski kocasının ruhu kendisini rahat bırakmamış vakit vakit eski kocasının ruhu görünüp kadını korkutur imiş.

Şimdi medeni insanlarda dahi bu itikad yer etmeğe başlamıştır. Amerika Coreiya hükümeti dahilinde 1912 senesinde kocasının vefatı üzerine

bir defa mezruatın üzerine konduktan sonra tashahhın tavisine imkân hasıl olmamak tadır. Mezruat mikroplardan korumak için en müessir çare mikrop ve bakterileri nakleden hava tabakalarının daima temiz tutulmasıdır. İşte Amerikada iki nezaretin müştereken kararlaşdırdıkları tedbirden de maksad bu hava temizliğidir.

Hava temizliği mücadelesi için iki nezaretin birlikte vücude getirdiği teşkilâtın riyasetine ziraat müzesi müdürü profesör Meyer seçilmiştir. Bu zat beş sene evvel meşhur hava kralı Lindberg ile aynı gaye ile bir çok tecrübeler göre mikroplar çekirgeler gibi vakit vakit toplanarak hepbirden mezruatı istilâ etmekte idirler Bundan sonra mikrop ların tecemmülü noktalarını keşif için tarassudat yapılacak ve tayyareler vasıtasile istilânın önü alınacaktır.

bancalarını teşhir etmişlerse de şoförü durduramamışlardır.

Nihayet motörün kapağı üzerinde güçbelâ tutunan polis memuru bir elile tabancaşını çıkarıp ön camın ortasından ateş etmiş ve şoförü öldürmüştür.

Fakat otomobili son süratle yoluna devam etmekte ve polis memuru motörün kapağı üzerinden bir türlü incelemek te idi. Bereket versin otomobil bir bahçeye girip oturların arasına saklanarak durmuştur.

Polis memuru motörün kapağı üzerinden sıçradığı zaman ayağını kırmıştır yapılan tahkikatta miktul şoförün vastafalyadan Münster şehri hapishânesinden firar eden gayet azılı bir cani olduğu anlaşılmuştur. polis memurunun gösterdiği soğukkanlılık ve cesaret âmirleri tarafından fevkalâde takdir edilmiş ve mükafatlandırılmıştır.

İkinci kocaya varan bir kadın şimdi mahkemeye müracaat ederek eski kocasının ruhu kendisini rahat bırakmadığını ve sık sık görünerek yeni kocasından ayrılması için zorladığını beyan etmiş ve her suretle memnun olduğu yeni kocasından boşanmasını istemiştir.

Hakim bidayette kadının aklından zoru olduğunu hükmederek akıl

Karasineklerin en büyük düşmanı Tavşan imiş

Bir çok memleketlerde ve bahusus sıcak olanlarda sinek bir âfet teşkil etmektedir. bir taraftan insana rahat vermemekte ve diğer taraftan her türlü mikrop ve hastalıkların neşir vasıtası olmaktadır.

Sineklerden kurtulmak güç bir şeydir Mütemeddin memleketlerde bile bu belânın defî için büyük mücadeleler ve masraflar yapılmaktadır bazı mütemeddin memleketlerde sineklere karşı alınan tedbirler hiç kâr etmiyor.

Meselâ cenubi Amerikanın Arjantin gibi en zengin ve mütemeddin yerlerinde bile karasinek baltın rahat ve sıhhati için en büyük düşmandır. Fakat bir çok tecrübeler neticesinde nihayet bu beliyeye karşı da müessir bir çare bulunmuştur.

Arjantinli bazı âlimler kızıl tenli hâkların yaşadıkları evlerde sıhhat namına bir şey olmadığına dikkat etmişler ve sebebini araştırmışlardır.

Birde ne görsünler kedi gibi ehli hayvanat olarak yerlerin ev ve çardırlarında bulundurulmuş tavşanlar sineğin can düşmanı imiş tavşan bulunduğu yerde bir sinek kaldıkça rahat etmemektedir. En ufak delik ve yarıklardan bile sinek yavrularını çıkarıp imha etmektedir.

Sineğe karşı en basit ve en müessir çare tavşan olduğunu anlayan âlimler keyfiyeti konferanslar ve makaleler ile bütün halka anlatmışlardır.

Şimdi Arjantinli ailelerin çoğu evlerinde kedi köpek yerine tavşan beslemekte ve sinenlerden rahat etmekte ve bahusus korkunç mikropların tehlikesinden masun bulunmaktadır.

hastahkları hastahanesine göndermiş fakat doktorlar kadının akıl ve şuru tam yerinde olduğunu tesbit etmişlerdir.

Hâkim kadının kocasının da davet ederek zevcesinin halini sormuştur Meğer ki adameâğzıda zevcesinin eski kocasının ruhundan usanmış olduğunu çünkü her gece gö-

MERSİN PİYASASI

12-11-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevlant	42		
Dağmah	36		
Kapı mah	35		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,62		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,25		
Yerli	3,75		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	8,11		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu			
Cehri	10	11	
Susam	16		
Yapağı			
Şiyah	yok		
Şark	46	47	
Anadol	45,46		
Aydın	52	58	
Yıkılmış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	93	95	
Acı " "	57	58	
Acı çekirdek	35	36	
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

Ticaret işleri :

Polonyaya üzüm ve incir sevki edilecek

Hükümetimizle Polonya hükümeti arasında akdedilmiş ticaret muahedesi mucibince Polonya memleketimizden üzüm, incir almağı kabul etmiş ve bu mahsullerimizin ikiye aylık fasıla ile idhalini tesbit etmişti. mevsimin geçmek üzere bulunması dolayısıyla Polonyanın idhalini kabul ettiği bu mahsullerimizin idhal müddetine kadar piyasada kalması tabii olduğundan hükümetimiz keyfiyeti Polonyaya bildirmiş ve kontenjan dahilindeki incir ve üzümün serbestçe idhaline müsaade edilmiş takdirde daha iaydah neticeler istihsal olunacağını bildirmiştir. Polonya hükümeti bu teklifimizi muvafık göre rek derhal kabul etmiştir. İncir ve üzüm ihracatçılarımız Polonyaya tayin olunan kontenjan dahilinde serbestçe mal ihraç edeceklerdir.

Bu hususta İktisad Vekâleinden şehrimizdeki alakadârlara malûmat gelmiştir.

rünüp karısı ile beraber kendisini de rahatsız ediyormuş mahkeme kadını ve yeni kocasını daimi huzursuzluk ve korkudan kurtarmak için talak kararını vermiştir.

İngiliz mahkemesinin garip bir kararı

İdeal evli kadının değeri

Kocalı kadınla sevişen bir adam 15 bin İngiliz lirası tazminata mahkûm oldu

Evli kadınlar kızlardan daha çok para etmektedir..

Londra mahkemelerinden birinin verdiği karar üzerine bu hükme varmak kabildir. Çünkü evli bir kadınla olan aşk macerasından sonra bir adam, aynı şekilde bir genç kızla macerası geçen bir başkasından daha fazla tazminat vermeye mahkûm edilmiştir.

Evli bir kadının hayatını tehlikeye koymuş olan bu adama 15 bin İngiliz lirası tazminat cezası verilmiştir. Halbuki genç kızların istikbali için zararlı olan kimselerden alınat tazminat 25 İngiliz lirasıyla en fazla 3500 İngiliz lirası arasındadır.

Bu mesele İngiliz hukuk âleminde de hayli münakaşaya doğurmuş ve kararı veren mahkeme heyeti kendisini müdafaa etmek mecburiyetinde kalmıştır.

Mahkeme heyetinin ileri sürdüğü fikre göre, evli bir kadın ya kocası için bir arkadaşdır, ya bir annedir, yahut da iyi bir ev idaresidir. Şüphesiz ki anne olan bir kadının değeri hepsinden fazladır. Çünkü yalnız kocasıyla değil çocuğuyla da alakası var

dır, yani ona diğer iki haya daha bağlıdır.

Halbuki, kocası için sadece arkadaş olan bir kadın bir anneden daha az kıymetlidir. Yalnız ev işlerine yarayan bir kadına hepsinden aşağı bir değerdedir.

Bundan başka, erkeğin sevgisini de gözünde tutmak lazımdır. Eğer adam karısını seviyorsa, elinde aldığı zaman gördüğü zarar çok daha yüküktür. Sevmiyorsa pek o kadar zarara girmez sayılmaz. Hele karısından kurtulmak istiyorsa bilakis onun elinden alan adama mütşekkir kalır.

İşte, İngiliz hakimleri bütün bunları hesap ediyor ve son hadisede olduğu gibi, her kocasına iyi bir arkadaş hem anne, hemde iyi bir ev kadını olan kadının değerini 15 bin İngiliz lirası olarak biçiyorlar. Demek oluyor ki bu, aşağı yukarı, en ideal evli kadının değeridir ve böyle bir kadın alıp kaçırın erkekler bu parayı ödemeye mecbur tutulacaklardır.

Bundan sonra, Don Juanların sade aşk cihetinden değil, para cihetinden de zengin olmaları icab ediyor.

İLAN

İktisat Vekâletinin 5-8-938 tarihinde intişar eden fiyat listesi mucip satışlarımız:

	Eb'adı	Fi
Tip II Seyhan bezi	75×36	6,30
„ VI Horuzlu bez	75×36	6,10
„ VI Şapkalı	36×85	6,70

- 1 -- Satış peşin bedelledir.
- 2 -- Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.
- 3 -- Sif masraflar ile balya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.

Tarsusta M. Rasim bey F. müsteciri Salih Bosna

Tarsus tüccarlarına

şlerinizi kolaylaştıracak yeni bir teşekkül yakında hizmetinize amade bulunacaktır.

Yeni Mersin

Nushası 5 kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur

Resmî İlanatın satırı 10 kuruştur

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni mersin: 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Da'ire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet: 100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı, 0.2 sm ³ .
Renk: Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız", 1.5
Koku: Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidölhumuza litrede 0.40 mgr. litrede 0.0033 gr
Tadı: Lâtif	Sülfat "SO ₄ ", " 0.0074
Teammül: Mütedil	Klor "Cl", " 0.0040
	Nitrat "No 3", " yok
	Nitrat "No 2", " yok
	Amonyak "NH ₃ ", " Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı katvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzarlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağzları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbasımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahhassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8.12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Yeni Dikimevi

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.

Güven Sigorta Sosyetesı

Sümerbank Emlâk ve Eytam bankalarının kurumudur

TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız

Türkiye İş Bankası